
  

e A a 

E 

“+ REPUBLICA DEL ECUADOR a) 

SUPERINTENDEN
CIA 

DE COMPAÑIAS * 

LP 10? rs 

RESOLUCION No. ss-2-»-184 388 CON, 

go! DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

E INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; ratificada por la 
Resolución No. ADM-88397 del 25 de agosto de 1988; 

CONSIDERANDO : 

QUE el 27 de  —junio de 1988 se ha otorgado ante la 
Notaria Vigésima Quinta del Cantón Guayaquil, abogada 
Sara Calderon Regatto, la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatutos de la Compañia 
INMOBILIARIA CHOLBITA C.LTDA.; 

QUE la señora Eva Partmuss de Bolch, en su calidad 
de Gerente de la compañia, con el patrocinio del abogado 

0 Guillermo Ortega M., ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 
presentado el informe favorable No. 87-1400-TL del 29 de 
septiembre de 1987; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SC-DJ-RL-88-618 del 31 de coctubre de 1988, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

0 ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de 
apital de la Compañia INMOBILIARIA CHOLBITA C.LTDA. por 

UN MILLON DE SUCRES dividido en MIL participaciones de 
UN MIL  SUCRES cada una; y, b) la reforma de estatutos, 

de conformidad con los términos constantes en la 

eferida escritura. 

  

    

  

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un



Y a > a hor: : 

Me REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . pont: 

o LAA 

Foja 2 de 2 
Resolución nora: 4 088 
INMOSILIARIA DAS 

A o a > TN 

a po , E 

MIS BARDA LA «PUBIjdacion”” deberá entregarse +a este 

LSSRAP Rar a roca e: : EN 3 
A > 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que Ya Wpnotaria 
Vigésima Quinta del cantón Guayaquil, tome: not Al 
margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presgpte esolución 

y siente razón de esta anotación. , eg 

ARTICULO CUARTO. -=- DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, Junto con la presente Resolución, 

archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

0 y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro y el articulo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo 
del cantón Guayaquil anote al margen de la matriz de la 

escritura pública del 11 de junio de 1982, por la cual 

se constituyó la compañia en referencia, que ha procedi- 
do a aumentar su capital y reformar sus estatutos, 

mediante la escritura pública que se aprueba por la 
. presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, enrGuayaquil, a 10 

NOV, 1988 
    

Dr. Carlos Estarellas Merino 

9 INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Gm/eac 
DL/RMA CERTIFICO: Que con facha de hoy , 
exp. + 25489-82 — Queds inscrita la presente Resolución de "ojas - 

46.156 a 46.157, número 12.798 del Registro Mer- 
<D cantil y anotada bsjo el número 18.516 del Reper 

r torio .- Gueysquil, Noviembre veintirueve de mil     
y are 

CERTIFICO: Que con fecha de hay, Se tomó nota de



lo ordenado en la anterior Resolución a “"oja 26.619 del Re- 

gistro Mercantí1 de 1.992, al margen de la inscripción res- 

pectiva .«- Guayaquil, Noviembre veintinueve de mil novecien 

tos ochenta 1 ocho .- El Registrador Mercantil.- 

   

  

ALCIVAR ANDRADE 

Registradar M i Qusvecué 

  
o , 

Aaa 

a e cr cd e La rl o na tr e dr 

AA, BÁr D0.1A PSA a x a 

r . . . > 

hr o e rro A 
e 
>.


